
 

  
  

SETTORE TECNICO  

Direzione Lavori - Acquisizione Aree - Patrimonio - Vendita Alloggi  

OGGETTO: Estensione conferimento incarico all’Avv. Sergio Ricca  
Ricorso in Commissione Tributaria: I.A.C.P. di Caserta c/  
Comune di Aversa – IMU anno 2014 pagamento Contributo Unificato  

IL DIRIGENTE  
Premesso :  
-CHE con Avviso di Accertamento prot. nr. 2193 del 09/07/2019 da parte del Comune di 
Aversa, acquisito al protocollo generale dell’Ente al nr. EN/2019/2564/UN del 02/09/2019, 
 si richiedeva un importo pari ad € 615.994,00 per l’omesso parziale pagamento dell’I.M.U. 
2014;  
   
-CHE con Determina nr. 894 del 08/10/2019 fu nominato l’Avv. Sergio Ricca quale 
 consulente incaricato alla tutela dinanzi la Commissione Tributaria per l’annullamento della 
cartella/sgravio delle somme, ricorrendone i presupposti e le motivazioni;  
   
- CHE con nota del 10/12/2019, il Comune di Aversa annullava il predetto Avviso;  
   
- CHE la stessa Commissione Tributaria Provinciale, su richiesta del consulente nominato 
dall’Ente, con atto del 27/01/2020 nr. 168/2020, accoglieva la domanda di sospensione 
dell’avviso di Accertamento nr. 2193 del 09/07/2019;  
   
- CHE con altro Avviso di Accertamento nr. 1 prot. nr. 41229 del 10/12//07/2019 da parte 
del Comune di Aversa, acquisito al protocollo generale dell’Ente al nr. EN/2019/3509/UN 
del 16/12/2019,  si richiedeva un importo pari ad € 612.294,00 per l’omesso parziale 
pagamento dell’I.M.U. 2014;  
   
-CONSIDERATO che l’Avv. Sergio Ricca è stato già incaricato alla tutela dinanzi la 
Commissione Tributaria per l’annullamento della cartella/sgravio delle somme, ricorrendone 
i presupposti e le motivazioni per l’IMU 2014;  
   
-VISTA la necessità di dover confermare l’incarico allo stesso Avv. Sergio Ricca per il 
ricorso al nuovo accertamento, quale estensione dell’incarico già formalizzato, e per il quale 
ricorso va versata l’ulteriore somma pari ad € 1.500,00 dovuta per i soli contributi unificati 
su apposito modello F 23;  
   
-RICHIAMATE le proprie competenze;  
   

DETERMINA  
   
1.   Confermare l’incarico allo stesso Avv. Sergio Ricca per il ricorso al nuovo accertamento, 

quale estensione dell’incarico già formalizzato con determina n. 894 del 08/10/2019;  
   
2.  Imp egnare e pagare  la somma di € 1.500,00, su apposito modello F 23, relativa al 

N. 39 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 19/02/2020

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 12/02/2020
Documento sottoscritto da Ing Giuseppe di Nuzzo - Data sottoscrizione 12/02/2020 12.36.37 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n.82)



pagamento del contributo unificato occorrente per l’ulteriore ricorso in Commissione 
Tributaria Provinciale avverso l’avviso di pagamento pervenuto a questo Istituto;  

   
3.   Prelevare la somma necessaria dal conto ordinario di Tesoreria principale dell’Ente, sul 

Capitolo/articolo dell’esercizio provvisorio anno 2020 nr. 6.2.10.40/4  dal titolo “compensi 
professionali (ricorsi tributari)”;  

   
4.     Trasmettere la seguente ai Settori competenti, per i consequenziali adempimenti.  
   

Il Responsabile 
Ing. Giuseppe di Nuzzo 

Il Direttore  
Dott.ssa Rosa Percuoco 

N. 39 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 19/02/2020

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 12/02/2020
Documento sottoscritto da Ing Giuseppe di Nuzzo - Data sottoscrizione 12/02/2020 12.36.37 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n.82)



 

  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
SI ATTESTA CHE LA SOMMA DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL 
CAPITOLO INDICATO SULLA PROPOSTA 
 
IMPEGNO DELLA SPESA NR.  32/2020 
 

   
 

Il Dirigente ad interim 
Dott.ssa Rosa Percuoco 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 19/02/2020


